ĐẢNG BỘ XÃ LIÊN NINH

CHI BỘ THCS LIÊN NINH

Số: 11-NQ/CBTHCSLN

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Liên Ninh, ngày 26  tháng 8 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng và thực hiện

Quy chế dân chủ ở cơ sở Trường THCS Liên Ninh

CHI BỘ TRƯỜNG THCS LIÊN NINH

Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 về Luật thực hiện dân chủ

ở cơ sở;

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ  Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/5/20203 của Bộ GD&ĐT về

hướng dẫn thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của CSGD công lập;

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về

thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị

sự nghiệp công lập;

Căn cứ thực tế thay đổi nhiệm vụ, công tác của một số thành viên Ban Chỉ

đạo xây dựng và thực hiện QCDC trường THCS Liên Ninh;

Theo đề nghị của Cấp ủy chi bộ trường THCS Liên Ninh.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở Trường

THCS Liên Ninh gồm các đồng chí có tên sau:

TT Họ và tên Chức vụ Chức

danh

Nhiệm vụ

1 Phạm Thị Bích Hạnh Bí thư Chi bộ,

Hiệu trưởng

Trưởng

ban
Phụ trách chung

2 Trần Thị Phương Tình P. Bí thư Chi bộ,

PHT
Phó ban Xây dựng kế

hoạch, đôn đốc

các bộ phận thực

hiện quy chế

3
Phạm Thị Thanh Huyền

Chi uỷ viên,

PHT, CTCĐ
Phó ban

4 Phạm Thu Hiền BT chi đoàn Ủy viên -

Thư kí

Giám sát các bộ

phận thực hiện

QCDC

5 Nguyễn Thị Thuý TTCM Ủy viên

6 Phí Thị Duyên TTCM Ủy viên

7 Nguyễn Thị Bích Thuỷ TTCM Ủy viên

8 Nguyễn Thị Minh Thu TTCM Ủy viên

9 Nguyễn Văn Phong TTCM - TBND Ủy viên

10 Nguyễn Thị Yến TT tổ VP  Ủy viên

11 Trần Thị Thu Thảo Kế toán Uỷ viên

Điều 2. Chức năng, Nhiệm vụ

Tham mưu Chi bộ xây dựng và triển khai các nội dung hoạt động về công

tác thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; kiểm tra đánh giá hoạt động xây dựng và

thực hiện quy chế dân chủ tại nhà trường, các tổ chuyên môn, bộ phận hành chính,

đoàn thể…

Có trách nhiệm xây dựng Quy chế làm việc phù hợp với các quy định của

các cấp có thẩm quyền. Thành viên Ban chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ theo sự

phân công của Trưởng Ban chỉ đạo và theo quy chế làm việc của Ban chỉ đạo.

Trường THCS Liên Ninh là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký, cấp ủy chi bộ, Ban Chỉ đạo

xây dựng và thực hiện QCDC ở cơ sở, Ban Giám hiệu Trường THCS Liên Ninh

và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo QCDC huyện;

- Đảng ủy xã;                                                để b/c

- Các thành viên BCĐ QCDC Trường;

- Các tổ chuyên môn;                                   để t/h

- Các đoàn thể trường;

- Lưu: CB.

T/M CHI BỘ

BÍ THƯ

Phạm Thị Bích Hạnh